
 

 

Protokół Nr X/2015 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2015r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 9
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 9
40 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach X Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 13 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński, Skarbnik Gminy Urszula Lew oraz 10 innych zaproszonych osób, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowały: 

 

1. Klaudia Kalinowska – Kierownik referatu gospodarki komunalnej, rolnictwa i 

ochrony środowiska 

2. Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 9
00

 otworzył X Sesję Rady 

Gminy Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

 o samorządzie gminnym oraz § 20 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji został przekazany radnym w terminie wskazanym w §20 pkt 3 Statutu Gminy 

Wierzchowo. Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej 

mienie Gminy Wierzchowo na nieruchomość będącą własnością osób 

fizycznych – druk nr 53; 



b. w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Wierzchowo na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu – druk nr 54; 

c. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/162/2012 Rady Gminy Wierzchowo z 

dnia 18 września 2012r. w sprawie podziału gminy Wierzchowo na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych – druk nr 55; 

d. w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Zakładzie Karnym w 

Wierzchowie, Gmina Wierzchowo – druk nr 56; 

e. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Drawskiemu na współfinansowanie organizacji XIII Powiatowego Święta 

Plonów – druk nr 57; 

f. w sprawie przystąpienia Gminy Wierzchowo do stowarzyszenia o nazwie 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – druk nr 58. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Komunikaty i sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji. 

9. Wyjazd do Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, Gmina 

Nowogard. 

 

Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt chciałby 

uzupełnić zaproponowany porządek obrad o dodatkowe punkty lub o inne istotne dla Rady 

lub naszej społeczności samorządowej zagadnienia bądź sprawy, ewentualnie chciałby 

zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, że Protokół  

z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 30 czerwca 2015 roku został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady, jak również na sali obrad przed rozpoczęciem dzisiejszej 

sesji i do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca zawartych w nim 

zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu uregulowana została  

w §52 ust. 1-5 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęła żadna uwaga 

dotycząca zapisów w protokole Przewodniczący Rady uznał przygotowany protokół za 

sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Gminy? 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z IX sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił 

do realizacji punktu 4. 

 

 

 



Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym radny Ryszard Borowicz 

złożył jedną interpelację o następującej treści: 

 

W imieniu mieszkańców wsi Sośnica w Gminie Wierzchowo proszę o urządzenie na drodze 

wojewódzkiej Nr 177 przebiegającej przez naszą wieś dwóch dodatkowych przejść dla 

pieszych: 

1) między posesję nr 36 a posesją nr 26. Przy posesji nr 36 kończy się chodnik i w tym 

miejscu mieszkańcy  muszą przejść na drugą stronę jezdni łamiąc przepisy o ruchu 

drogowym i narażać się na niebezpieczeństwo wypadku, 

2) między posesją nr 25 a wjazdem na salę wiejską mieszkańcy z domów nr 36, 37, 38, 

39 i 40 aby dostać się na salę wiejską i do gospodarstw pod nr 16, 17, 18, 19 i 20 

muszą przekroczyć jezdnię w miejscu niedozwolonym. 

Te dodatkowe przejścia ułatwią mieszkańcom poruszanie się po wsi, będą poruszać się 

bezpieczniej. Droga przez wieś jest coraz częściej używana przez kierowców szczególnie 

w okresie letnim. 

Proszę skierować prośbę o rozpatrzenie przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego przy Marszałku Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Na sesji Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Sołtys wsi Otrzep Zbigniew Gaczkowski zwrócił się z prośbą do Wójta o podjęcie działań w 

celu postawienia tablicy informacyjnej wskazującej kierunek ruchu pojazdów na 

wyznaczonym objeździe z Wałcza w kierunku Czaplinka przez Mirosławiec. W związku z 

remontem drogi Wałcz – Czaplinek, wielu kierowców omyłkowo jedzie w kierunku 

miejscowości Kłosowo. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz, wobec braku dyskusji zamknął punkt 4 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 5. 

Ad. 5 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poddał kolejno pod głosowanie następujące 

projekty uchwał: 

1) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/53/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany 

nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Wierzchowo na nieruchomość będącą 

własnością osób fizycznych – która stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu, 

 

2) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/54/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy 

Wierzchowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu  – która stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu, 

 



3) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/55/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/162/2012 Rady 

Gminy Wierzchowo z dnia 18 września 2012r. w sprawie podziału Gminy 

Wierzchowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych  – która stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu, 

 

4) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/56/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w 

Zakładzie Karnym w Wierzchowie, Gmina Wierzchowo – która stanowi załącznik 

nr 6 do nin. protokołu, 

 

5) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/57/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Powiatowi Drawskiemu na współfinansowanie organizacji XIII 

Powiatowego Święta Plonów  – która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

6) Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/56/2015 w sprawie przystąpienia Gminy Wierzchowo do 

stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – 

która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz, wobec braku dyskusji zamknął punkt 5 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 6. 

 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaczorkiewicz odczytał treść odpowiedzi, które 

wpłynęły do biura Rady Gminy na zgłoszone przez radnych interpelacje. 

Poinformował, że odpowiedź na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym, zostanie 

udzielona pisemnie. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 6 porządku obrad 

i przystąpił do realizacji pkt7. 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zakomunikował, że w dniu 31.08.2015r. o 

godz. 14
00

 odbędzie się posiedzenie Komisji Organizacyjnej Rady Gminy Wierzchowo, 

natomiast o godz. 10
00

 w dniu 26.08.2015r., zgodnie z planem pracy Rady Gminy odbędzie 

się wyjazd do Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, Gmina 

Nowogard. 

 



Radny Bogusław Pawłowicz zapytał Wójta, czy staw Pana Jarosława Sendrowicza będzie 

ogrodzony, ponieważ może być niebezpiecznie gdy staw napełni się wodą. Powstałe 

ogrodzenie zapewni bezpieczeństwo dla dzieci i samochodów. 

 

Wójt Jan Szewczyk odpowiedział, że prawdopodobnie ogrodzenie będzie wykonane z siatki. 

 

Wójt Jan Szewczyk zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne, które odbędą się w 

Wierzchowie w dniu 5.09.2015r.  

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady A.Kaczorkiewicz zamknął pkt 7 porządku obrad 

i przystąpił do realizacji pkt 8. 

Ad. 8 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz 

o godz. 9
40

 zamknął obrady X sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

        Przewodniczący Rady 

        Andrzej Kaczorkiewicz 

 

Ad. 9 

 

 W dniu 26.08.2015r.  Regionalny Zakład Gospodarki Odpadami w Słajsinie 

odwiedzili radni i sołtysi Gminy Wierzchowo wraz z Przewodniczącym Rady Gminy i 

pracownikami Urzędu Gminy Wierzchowo (Sekretarzem Gminy, kierownikiem referatu 

gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska, podinspektorem ds. pozyskiwania 

funduszy zewnętrznych i promocji gminy i inspektorem ds. obsługi rady). 

Wizytujący zapoznali się  z historią powstania Celowego Związku Gmin R-XXI, którą 

omówił Przewodniczący Zarządu Związku Antoni Bielida, natomiast proces technologiczny 

przetwarzania odpadów komunalnych omówiła Jolanta Kamińska-Borak – Dyrektor Zakładu. 

 Gmina Wierzchowo jest uczestnikiem Celowego Związku Gmin R-XXI, który 

realizuje Plan Gospodarki Odpadami i w tym celu wybudował Regionalny Zakład Gospodarki 

Odpadami w Słajsinie, Gmina Nowogard. 

 

 

 

Podpis protokolantów: 

1. K.Kalinowska    ..…………………. 

2. D.Łukaszewska …………………... 


